
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 
Reg. pubb. N. ………18/02/2014 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 06 del 30.01.2014  
 
 
Oggetto:  Lavori di sistemazione aree a servizio dei cimiteri comunali  - Granozzo Capoluogo e Frazione  

    Monticello - Atti di contabilità finale - Approvazione e liquidazione. 
         Riferimenti Progetto:   CIG  47508995E0 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
Visto il Contratto Rep. n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determinazione n. 12 del 28.02.2013 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in capo 
alla Ditta “DE GIULIANI s.r.l.”, con sede in Viale Marconi n. 56 – 28021 Borgomanero (NO) – per lavori di 
“Sistemazione aree a servizio dei cimiteri comunali  - Granozzo Capoluogo e Frazione Monticello”; 
 
Visto il contratto a rep. n. 46  in data 29.04.2013 con il quale venivano affidati alla Ditta  “DE GIULIANI 
s.r.l.”, con sede in Viale Marconi n. 56 – 28021 Borgomanero (NO), i lavori di “Sistemazione aree a servizio 
dei cimiteri comunali  - Granozzo Capoluogo e Frazione Monticello”, per un importo pari ad  €. 68.104,58 
oltre ad €.  1.395,42 per oneri per la sicurezza, per un totale complessivo di  €.  69.500,00 oltre Iva di Legge; 
 
Visto il disciplinare di incarico del 26.09.2011 nella quale si dava incarico al Geom. Sigismondo INGLESE 
per la redazione della progettazione preliminare, definitiva e esecutiva nonché direzione lavori, contabilità e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei “Lavori di sistemazione aree a 
servizio dei cimiteri comunali in Granozzo Capoluogo e Frazione Monticello”; 
 
Visti ora gli atti di contabilità finale relativi ai lavori eseguiti dalla suddetta ditta depositati in data 
15.01.2014 al Prot. n. 238 e di seguito elencati: 
 
 Libretto delle misure; 
 Registro di contabilità: 
 Economie mesi Maggio /Giugno 2013; 
 Processo verbale di consegna dei lavori appaltati; 
 Processo verbale di sospensione dei lavori; 
 Processo verbale di ripresa dei lavori; 

Certificato di ultimazione dei lavori; 
- Stato Finale dei lavori; 
- Conto finale dei lavori – Relazione del Direttore dei Lavori in accompagnamento al conto finale; 



- Collaudo finale dei lavori – Certificato di regolare esecuzione; 
 
documenti dai quali oltre al riscontro di una buona e corretta esecuzione dei lavori si evidenzia che 
all’impresa si deve, a fronte dei lavori eseguiti una somma economica pari ad € 6.356,77  oltre Iva del 10% 
per complessivi   € 6.992,45; 
 
Acquisita inoltre la fattura n. 04/2014 del 10.01.2014 pervenuta in data 16.01.2014 Prot. n. 251, relativa alle 
spese tecniche per un importo di  €.  6.011,55 oltre contributo integrativo ed Iva di Legge pari a complessive  
€.  7.627,45 esposta dal Geom. Sigismondo INGLESE con studio in 13100 Vercelli – C.so Libertà n. 294;  
 
Premesso che con determinazione n. 24 del 15.07.2013 è stato approvato e liquidato il primo stato 
avanzamento lavori per un importo di  € 36.155,63 oltre Iva al 10% per un totale di € 39.771,19; 
 
Premesso che con determinazione n. 35 del 07.10.2013 è stato approvato e liquidato il secondo stato 
avanzamento lavori per un importo di  € 26.960,65 oltre Iva al 10% per un totale di € 29.656,72; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28.11.2011, atto mediante il quale 
l’Amministrazione ha approvato la progettazione esecutiva delle opere; 
 
Richiamata inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 06.09.2013 nella quale si approvava la 
perizia di variante per lavori di “Sistemazione aree al servizio dei Cimiteri Comunali – Granozzo Capoluogo 
e Frazione Monticello”; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione degli atti contabili riferiti all’intervento contrattuato con 
atto n.  46 di repertorio in data  29.04.2013 e atto aggiuntivo - scrittura privata repertorio n. 50 del 
09.09.2013; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti di contabilità finale così come meglio distinti in premessa ed il Certificato di Collaudo 
dei lavori di “Sistemazione aree a servizio dei cimiteri comunali  - Granozzo Capoluogo e Frazione 
Monticello”, opere effettuate dalla ditta DE GIULIANI s.r.l.”, con sede in Viale Marconi n. 56 – 28021 
Borgomanero (NO), per un importo complessivo di lavori eseguiti di € 6.356,77 + Iva 10%, così per 
complessive € 6.992,45; 
 
Di liquidare alla Ditta  DE GIULIANI s.r.l.”, con sede in Viale Marconi n. 56 – 28021 Borgomanero (NO), 
l’importo totale di € 6.992,45 Iva compresa, previa richiesta di regolarità contributiva; 
 
Di liquidare la fattura n. 04/2014 del 10.01.2014 per spese tecniche esposta dal Geom. Sigismondo 
INGLESE con studio in 13100 Vercelli – C.so Libertà n. 294 , per un importo DI  €. 7.627,45 comprensivo 
di contributo integrativo e Iva di legge; 
 
Di imputare la spesa complessiva di  €.  14.619,90 che trova copertura finanziaria nel seguente modo: 

- €.  80.000,00 attraverso il finanziamento della Cassa depositi e Prestiti 
- €.  10.000,00 attraverso fondi propri imputabili all’intervento cod. 2.10.05.01 cap. 3309 del bilancio    
-                       2014 gestione residui; 

 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore delle succitate ditte, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 



 
       Il Responsabile del Servizio Tecnico 
            (Dondi Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 31/02/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 


